
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001361572

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001361572

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: 0001086/2023 +6.6NZAE9B  El suministro de 472 licencias del

software Intersystems IRIS for Health necesarias para la ampliación
de la infraestructura de interoperabilidad, asegurando que estas
licencias cuentan con la actualización a nuevas versiones del
software, acceso a parches y hotfixes (sin ningún tipo de limitación)
del producto y servicio de garantía y asistencia técnica multicanal.

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 1  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0001131108
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 1
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Uno

Clasificación CPV
48517000-5 - Paquetes de software de TI

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: El suministro de 472 licencias del software Intersystems IRIS for
Health necesarias para la ampliación de la infraestructura de
interoperabilidad, asegurando que estas licencias cuentan con la
actualización a nuevas versiones del software, acceso a parches y
hotfixes (sin ningún tipo de limitación) del producto y servicio de
garantía y asistencia técnica multicanal.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Negociado sin publicidad
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Manual

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/12/2023 12:38:38 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZDg3OWFkZjk2NTBmOTYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001361572

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	1.985.070,34 €
Importe de licitación (sin IVA): 1.640.554,00 €
Valor estimado: 1.640.554,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Licencia de Software-Licencia para la ampliación de la infraestructura

de interoperabilidad
Clasificación CPV: 48517000-5 - Paquetes de software de TI
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.985.070,34 €

Importe Lote (sin IVA) 1.640.554,00 €
Valor estimado 1.640.554,00 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 04/01/2024 12:00
Lugar:
Subdirección de Compras y
Logística
Avda. Constitución
41001 Sevilla

Puntos de contacto:
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/12/2023 12:38:38 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZDg3OWFkZjk2NTBmOTYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001361572

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 04/01/2024 14:00
Lugar de presentación:
Subdirección Compras y Logística
Avda. Constitución 8
41001 Sevilla

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Subdirección Compras y Logística
Avda. Constitución 8
41001 Sevilla

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 0, página  (Envío: 04/12/2023 00:00), Publicación:
04/12/2023 00:00). Referencia: Sin publicidad Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo V-A. Oferta económica por cuantía.xls
(SHA-256: d9941a8695b8c7c863a8c5b230e4906c0838a7a45bba17340271acd84135b4f4)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XV. Depósitos.docx
(SHA-256: cf1f2f24205afbd6c796bdc375c51ce92129805519a97194d83ab5b184b57bde)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XII-bis. Prevención de Riesgos
Laborales II.doc
(SHA-256: c0852a1bcaa91788ba7405b1d6582b0afc64ae562f10de314126dd6d21024807)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XVI. DACI SAS.docx
(SHA-256: 3c53bf912efb35661ee522eddb0cc5ab9f9d620deefe8837531696cf1898388a)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XIII. Acuerdo de Confidencialidad.docx
(SHA-256: fd6d42ea6f8a026b0e030d4bd64245f958cfeedf1422f21509bab1b3099ac91a)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XII. Prevención de Riesgos
Laborales.doc
(SHA-256: 26b0f09c8c59e11a9077c17011828eb7cb4e976cb210614b716052536ca633c4)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo VI. Oferta Técnica.xls
(SHA-256: 885361aa811e83b27939d2daa85c999310979f88bbe5b5b7db80dc05e2acbd54)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares (3).pdf
(SHA-256: 253c3da11630a06c27384be572caadb6c9091aedf6b06207062d2faa0eafa473)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XIV. Descuentos.docx
(SHA-256: 67567dee2bf6a1f8adbe4ea218ef47f29921b38e85e51d0785c87f92e87a7a4d)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Documento anexo lotes (3).pdf
(SHA-256: 4238397c571ebe4c51a4696001147594687f0b57c491d8c16523ce0bb8fefc15)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - ANEXO II al Cuadro Resumen.docx.pdf
(SHA-256: 30d7be1769c6803324cb0d8f91c70867ec788f4ad54525d82d90fb3ff591c9d6)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/12/2023 12:38:38 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZDg3OWFkZjk2NTBmOTYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001361572

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT_SUMINISTRO LICENCIAS INTERSYSTEMS_5(F).pdf
(SHA-256: 87e76010e9713d126b9914ec4f3bf782a3165a94760a7dd52d03540a096ffed8)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo I. Datos del licitador (2).docx
(SHA-256: f172315696eed13d3c0ceb170537f09c6c686323d022ffd5da68a85e6cbd8752)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XI. Incompatibilidades.docx
(SHA-256: 2f993b6bf5ef8341ed5d792f7d6854a734468a95bfd8cb6653ead4f5c61cfc38)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo X. Confidencialidad oferta.docx
(SHA-256: 8692987a2baca7e26e89c12623e9ea5734bc9328efa001bf7a8dd92221274f15)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo III. UTE (1).docx
(SHA-256: 0974ad524f3c7e96ccd8165bb8f5cc10ce50216d7b0453975af8331a9b883cea)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo IV. Jurisdicción (1).docx
(SHA-256: cde9a435bafdf08cb133c0199ab6079d517c03f2bb8709a11ccc822093e73138)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo II. DEUC (1).doc
(SHA-256: 2105481ab3f6fa5866285332e66f8ae0b9bc349a55a8d42baab2c07837d760fb)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo V-B. Oferta económica por precios
unitarios.xls
(SHA-256: ba43cfab62c68bd62fc27af9c2c4e7c1c20d9a8f3436ae4f2a0543dfe31ee081)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo IX. Condiciones especiales de
ejecución.docx
(SHA-256: 0ec9be855df1c2d3b8d00cbf820585e807bdcf86cfcffe75f9655f5336e9c960)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo VIII. Seguridad y Salud.docx
(SHA-256: 6623ca1bc4049367264b336cf024521b66cf9d024e4205b4cd110ffd586e5db7)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XVII. DACI Contratista.docx
(SHA-256: f96cf80593a25ead1f4a6036568a99847846a6811a80982ea8440fda1a55516a)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - C.R..PDF
(SHA-256: 202824bfc9a49776f79020c5ec302dc1797274b3b27fe18c7d8852d1f4d13dfc)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo VII. Subcontratación.docx
(SHA-256: 1ee69665cc55a361d1d6749621390661a64a418ee930d1352b3e5efcbea09e81)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/12/2023 12:38:38 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZDg3OWFkZjk2NTBmOTYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


